
  

 

Září  2023                                                       měsíčník   ČÍSLO 9 

Obec Mořkov pořádá  
 

TRADIČNÍ BESEDU S DŮCHODCI  
 

s představiteli obce a Tanečním a swingovým orchestrem Zdeňka Pukovce 
 

„60 léta - Gott, Kubišová, Neckář, Simonová … “  
 
 

pátek 8. 9. 2023 od 16 hod.  
v sále Společenského domu Mořkov. 

 

Program: 
Beseda s představiteli obce  
B I N G O - hra o věcné ceny  

hudba 60 léta 
 

Bezplatné vstupenky si můžete vyzvednout na Obecním úřadě v Mořkově  
od středy 23. 8. 2023 do pondělí 4. 9. 2023 na podatelně u paní Kyselé. 

LETNÍ KINO PRO DĚTI 2023 

Sobota 2. 9. 2023 v 17 hod. 

Sál Orlovny Mořkov 

TLAPKOVÁ PATROLA  

VE FILMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstup zdarma,  

každé dítě obdrží klínek pizzy  

a pití zdarma  



2 

 

 

Vážení Mořkovjané, 
 

v červenci a srpnu jsme řešili s projektantem studii pro přípravu projektové dokumentace 
na výstavbu tzv. startovacích bytů pro mladé. Nyní máme hotovou studii, následně se 
k ní budou vyjadřovat dotčené orgány. Podle jejich stanovisek vypracujeme projektovou 
dokumentaci pro provedení stavby a stavební řízení. Tento dům o 12 bytových jednotkách 
se plánuje na ploše za altánkem mezi DPS a MŠ. Primárně (ale není to podmínkou) bude 
byt o ploše 41 m2 určen pro mladé, kteří si chtějí řešit bydlení v naší obci např. výstavbou 
rodinného domu nebo opravou staršího rodinného domu, a po dobu stavby nemají kde 
bydlet, nebo se chtějí osamostatnit. Na financování stavby tohoto domu budeme žádat do-
taci, pravděpodobně na MMR ČR. Harmonogram (předpoklad): studie 2023; projektová 
dokumentace 2023; stavební povolení 2024; žádost o dotaci 2024 – 2025; realizace stavby 

2025 – 2026; kolaudace 2026. 
Dalším projektem, kterým se zabýváme a intenzivně připravujeme je rozšíření místní komunikace u mateř-
ské školy. Cílem projektu je vytvořit bezpečný prostor ulice u MŠ s parkovacími místy, chodníkem, novými 
zpevněnými plochami na místě starých, původních, již velmi poničených panelů, novým oplocením, zpevně-
ným břehem a bezbariérovým vstupem do budovy. Tuto realizaci plánujeme podle finančních možností obce 
v termínu cca 2025 – 2026. 
Máme dokončenou projektovou dokumentaci na Skatepark Mořkov, který bychom chtěli postavit pro naši 
mládež v příštím roce. Obdrželi jsme ze stavebního úřadu Rozhodnutí -  souhlasné stanovisko k jeho vybudo-
vání. V září podáme žádost o dotaci do Národní sportovní agentury. V případě, že s žádostí uspějeme, mohli 
bychom obdržet 50 % finančních prostředků z uznatelných nákladů. Celkové náklady stavby jsou cca 2 mil. 
Kč vč. DPH. 
Ve čtvrtek 7. 9. 2023 se bude konat kolaudace Chalupy Mořkov. Předběžná kontrola hygieny i hasičů byla 
úspěšná, tak by nic nemělo bránit tomu, aby Chalupa byla od 1.10.2023 předána novému pachtýři do užívání. 
Nabídky zájemců o provozování celého areálu koupaliště, včetně Chalupy očekáváme do 4.9.2023. Rada obce 
při svém jednání vybere nejvhodnější nabídku. 
Ve středu 13. září budeme jednat s Lesy ČR s. p. o realizaci oprav Papákova potoka. Lesy ČR s. p. již obdr-
žely stavební povolení a investici v naší obci mají ve svém plánu na rok 2024. Obec Mořkov se bude na opra-
vách podílet na stavbách, které jsou v zájmu obce. Bude to stavba mostku na ulici Potoční, lávka na ulici Květ-
ná a s ní související přeložka vodovodního řádu. Obec to bude stát 2,5 mil. Kč vč. DPH. 
S Lesy ČR s. p. máme častá jednání. Dohodli jsme se na údržbě vodních toků a kácení 14. stromů, které na 
ulici Mlýnská ohrožují stavby domů. Bude odstraněn nános na dně koryta u mostku v Nových domkách a 
údržba břehů, dále nános v korytě Papákova potoka na ulici Potoční a údržba břehů Králova potoka.  

 
 

 
 

           Ivana Váňová, starostka 

 

Zveme občany na jednání  

Zastupitelstva obce Mořkov, 

 

které se bude konat  

v pondělí 25. 9. 2023  

v 17:00 hodin v sále SD. 

 
 

 

Program bude včas zveřejněn na úřední desce, venkovních tabulích a na webu obce. 



3 

 

Zveřejnění záměru obce Mořkov 
v souladu s ust. § 39 odst. (1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
 

záměr pachtu 
 

nebytových prostor, sloužících podnikání,  
 
a to areálu koupaliště a výletiště včetně kempu a zrekonstruované restaurace, sestávajícího se z objektů: 
koupaliště se skluzavkou, objekt technologie a přilehlé prostory,  
brouzdaliště, objekt technologie a přilehlé prostory, 
golfové hřiště a dětské herní prvky, 
bufet na koupališti,   
restaurace s celoročním provozem č.p. 649 – Chalupa 
dětské hřiště, 
správní budova v autokempu, 
12 ubytovacích chatek v autokempu, 
pozemek určený ke stanování v autokempu, 
stání pro 12 karavanů s přípojkami v autokempu, 
2 prodejní stánky, 
hudební pavilon s jevištěm, pergolou a tanečním parketem, 
 

které se nachází na parc.č. st. 525, st. 605/1, st. 606, 1005/5, 1054/3, 1055/1 část, 1055/3, 1055/4, 1062/4, 
1062/5, 1071/33 část, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1662 v katastrálním území Mořkov. 
 

Pacht bude uzavřen na dobu neurčitou od 01. 10. 2023. 
 

Zájemci mohou svou písemnou žádost předat na podatelnu obecního úřadu či zaslat poštou na adresu obecní-
ho úřadu: Horní 10, 742 72 Mořkov, a to do 4. 9. 2023 ode dne vyvěšení na úřední desce. 
K písemné žádosti musí být doloženo: 
Vámi nabízená cena za roční pacht výše jmenovaných prostor 
podnikatelský záměr využití objektu areálu a výletiště 
výpis z rejstříku trestů (ne starší 30 dnů),  
doklad o bezdlužnosti (ne starší 30 dnů), 
výpis z registru exekucí (ne starší 30 dnů), 
doklad o tom, že zájemce je plátcem DPH 
 

Prohlídky prostor zájemci proběhnou ve dnech 17.08. 2023 od 10:00 hod a 21. 08. 2023 od 16:00 hod se 
srazem účastníků u vjezdu do areálu – Květná 606, Mořkov.  
 

Upozorňujeme, že nájemce musí být plátcem DPH. 
 

Upozorňujeme, že zveřejnění tohoto záměru není veřejným příslibem podle § 1732 zákona č.89/2012 Sb., ob-
čanský zákoník, či veřejnou nabídkou podle § 1780 téhož zákona, nejedná se ani o veřejnou zakázku podle 
zvláštního zákona. 



4 

 

Vážení spoluobčané, 
blíží se začátek školního roku a Obec Mořkov ve spolupráci s kulturní komisí obce a 
SRPŠ Mořkov připravila na poslední víkend prázdnin pro naše děti zajímavý program.  

V sobotu 2. 9. 2023 v 17 hod. je připraveno pro děti kino v Orlovně Mořkov - TLAP-

KOVÁ PATROLA VE FILMU, děti se mohou těšit nejen na kino, ale také každé dítě 
obdrží pití a klínek pizzy. 

V neděli 3. 9. 2023 od 13 hod. v Areálu TJ Mořkov - TARYHO PARKOUR 

WORKSHOP, tento program vychází z přání naší mládeže, vstup je také zdarma a 
věříme, že si to všichni užijí. V případě nepříznivého počasí se akce bude konat v tělo-

cvičně ZŠ Mořkov a bude nutná vhodná obuv, tak jak jsou žáci zvyklí. 

Mimořádnou akcí bude v sobotu 2. 9. 2023 průjezd veteránů TATRA naší obcí. Podařilo se nám s pořadateli 
dohodnout, že na zastávce v centru bude kontrolní stanoviště, kde všechny posádky budou muset splnit úkol, 
tím naši spoluobčané budou mít větší příležitost si tyto historické vozy prohlédnout. Po splnění úkolu budou 

vozy pokračovat po ulici Horní, Nádražní, Pastelník a Najštef, zde odbočí na kruháč a budou směřovat do Ko-
přivnice. Čas průjezdu obcí upřesníme hlášením v rozhlase. Přibližný čas je mezi 10:30 hod. - 12:30 hod. 

Závěrem mi dovolte, připomenout DNY RODIN, které jsou plné zábavy, soutěží a her. Díky nim můžete bez-
platně navštívit 10. 9. 2023 Hrad Sovinec, 17. 9. 2023 Muzeum nákladních automobilů Tatra v Kopřivnici. 

Vyvrcholením těchto dnů je akce DEN RODIN S OTEVŘENÝM SRDCEM ANEB SPOLU RUKU V RUCE, 

v sobotu 23. 9. 2023, na které vystoupí Ewa Farna, vstup je také zdarma. 

 

Jiří Navrátil, místostarosta obce 



5 

 



6 

 

 

Životní jubilea občanů Mořkova v září 2023 

 
 
50 let  Martina Třosová 
 
 
   

60 let  Zdeněk Doubravský 
  Jan Macíček 
 
 
 

65 let  Petr Lacina 
    
 

70 let  Josef Macíček 
  Ludmila Kučerová 
  Růžena Heryánová 
 
 
 

75 let  Jan Kučera 
  Vlastimil Lacina 
 
 
 

80 let  Anna Verešová 
  Marie Kuncová 
 
 
   

81 let   Marie Kučerová 
 
 
 

82 let  Emilie Erleová 
 
 
 

85 let  Marie Kučerová 
  Josef Horák 
 
 
 

88 let  Alois Toman 
 
 
 

90 let  Karla Jeřábková 
 
91 let   Marie Macíčková 
 
95 let  Božena Pítrová 
 
 

 

Narodila se 
 

Ella Holčáková 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

Elli 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 



7 

 

V O L E J B A L O V É     O K É N K O 

Poslední zápasy soutěže byly odehrány na konci dubna, po té následoval závěrečný večírek ve Štramberku na 
téma "pravěk" 

Konečné výsledky Novojičínské volejbalové ligy smíšených družstev 2022-2023. Volejbal Mořkov zastupuje 
tým Old Boys  
                               
 
                                                                 Vyhraných         Vyhraných      
Pořadí     Tým           Body          zápasů                              setů 
          
1. NA POHODU  47   24        23  1  47   3       
2. Homolci            40   24        20  4  40 13       
3. Seimex            35   24        16  8  35 18       
4. Old Boys            30   24        13  11  30 26      
5. LUČANI            27   24        12  12  27 27    
6. Tygři Kunín     24   24        10  14  24 29     
7. Orel Štramberk 23   24        10  14  23 32       
8. Drsný Puntík   8   24              3  21    8 43     
9. Pikola Heřmánky  4   24          1  23    4 47     
 
 

Všechny informace o Novojičínské volejbalové lize jsou na webových stránkách: Městská volejbalová liga 
https://volejbal.dytron.cz/ 
volejbal.dytron.cz 
 
Smečař týmu Bronislav David se věnuje kulturistice a fitness, kde dosáhl vynikajících úspěchů: 
 
-  15. dubna 2023 se zúčastnil ve Fren-
štátu pod Radhoštěm Mistrovství Mora-
vy a Slezska mužů a žen 2023, kde získal 
hned 2 zlaté medaile, první za vítěze 
Physique mužů a druhou za Absolutního 
vítěze.    
 

https://volejbal.dytron.cz/


8 

 

-  22. dubna 2023 se zúčastnil v Praze ve sportovní hale Rokytka 
vrcholné soutěže Mistrovství České republiky mužů a žen, párů 
a masters 2023, kde získal stříbrnou medaili.    
   
-  29. dubna 2023 se zúčastnil v kongresovém sále Top Hotelu 
Praha  
    mezinárodní amatérské  soutěže v kulturistice a fitness IFBB 
Dia     mond Cup Czechia,  kde se mohli zapojiti profesionální 
sportovci.  
Zde získal opět krásnou stříbrnou medaili, což je ve veliké kon-
kurenci s mezinárodní účastí obrovský úspěch. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V rámci přípravy na nový ročník ligy hráči oddílu i družstvo Old Boys  odehráli spousty turnajů, v Mořkově 
oddíl pořádá 9.9. antukový turnaj smíšených družstev za účasti týmů: z Oder, Nového Jičína, Šenova, Vlčnova 
a Mořkova 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hledáme hráče do týmu pro Novojičínskou amatérskou ligu. 
Potřebné kontakty jsou na web.stránkách: "Volejbal Mořkov" 
                                                                                
         vedoucí volejbalu P. Kyselý 



9 

 



10 

 

Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 9/2023, vydáno dne 1. 9. 2023. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

 

 
Nabízíme výpomoc se sekáním  

 
travnatých ploch. 

   
 

Sečeme křovinořezem 
 

nebo benzínovou sekačkou. 
 
 

Cena dohodou dle náročnosti  
 

terénu a výšky porostu.   
 
 

Tel.: 739 497 919  

 
Vyčistím sedačky,  

 
čalounění,  

 
koberce,  

 
interiér automobilů. 

 
Jiří Marek  

tel . 739 640 626 
 

IČO: 08842311 


